宁城管〔2023〕53号

关于市十七届人大二次会议第 53号建议
答复函

B

吴静代表：

您好！

您在市十七届人大第二次会议期间提出的《关于解决老城区

停车难问题的建议》的提案已收悉，现答复如下：

针对我市老城区停车泊位不足现状，我市公安部门经协调

对接，从 2021年下半年以来先后在嵩山路，桃园路、鼓山路、

春晓路、城东路、中溪路、新安路、北园路、旗山路、观词路、

城西路 11个路段实施夜间免费停车，城区停车难、停车乱问题

得到缓解，下一步将根据道路实际，继续新增便民停车路段。城

管部门和公安部门联合对老旧小区周边道路开展排查，对符合条

件路段增划停车泊位，对长期私自占用车位堆放杂物以及僵尸车

进行拖移清理。城管局会同公安局与住建局、社区对接，对辖区

闲置空地产权进行摸排，针对摸排出来的公共空地改建为临时停

车场，统筹推进“便民停车”暖民心行动，方便市民停车，目前宁

川西路便民停车场建设已经初步建成，正在进行标线施划。

关于停车收费问题，目前我市老旧小区及市中心学校附收费

停车场仅有南后巷停车场，泊位 31个，宁国市城区道路及停车

场停车运营服务特许经营项目中标单位安徽海康威视城市运营

服务中心严格按照物价局文件执行单日上限收费，该停车场收费

时间为 24小时，免费停车时间为 90分钟，设置(单日)24小时封

顶价格。为了减轻广大车主的经济负担，城区所有路边收费的停

车泊位有 30分钟的免费时间，停车场有 90分钟的免费时间，同

时充分考虑车主工作和生活需要，为适度减轻车主的缴费压力，

城区部分停车场也给予车主包月/包年优惠政策。

关于公共交通问题，目前我市城区公交发车密度约 10-15分

钟一班，能较好满足市民出行；建议从公职人员开始带头乘坐公

共交通出行，减少资源浪费。

最后，非常感谢您对城市管理工作的关心和支持。

宁国市城市管理综合执法局

负责人：程新建

2023年 5月 15日

（此页无正文）

抄送：市人大办公室、市委市政府督查室

经办人：蔡永翠 18119907829

	B
	（此页无正文）
	经办人：蔡永翠 18119907829